CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE/GO

Aditivo nº 006/2023 ao Edital nº 001/2023, de 19 de janeiro de 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE/GO, de acordo com as atribuições que

lhes são conferidas, torna pública a Retificação ao Edital nº 001/2023, de 19 de janeiro

de 2023, que passa a viger com a seguinte redação:

1. Alteração do subitem 11.1, conforme segue:

11.1. As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de Trindade, no Estado

de Goiás, com data prevista para o dia 15 (sábado) e 16 de abril de 2023

(domingo), em locais e horários que serão divulgados oportunamente via

internet, no endereço eletrônico www.idib.org.br. Poderão ser utilizadas outras

cidades do Estado, dependendo da necessidade.

2. Acrescenta-se o subitem 11.1.3, com o seguinte teor:

11.1.3. O candidato adepto da Religião Judaica ou Adventista que por conta

de impedimento religioso não puder realizar a prova do dia 15 de abril de 2023

(sábado) no horário estipulado, poderá solicitar atendimento diferenciado. Para

tanto, devem encaminhar requerimento com o número de inscrições, nome

completo e declaração da congregação religiosa a qual pertence. O documento

deve ser enviado para o e-mail: atendimento.concurso@idib.org.br até o dia 02

de abril de 2023.

3. Alteração do Anexo V, que passa a ter o ter abaixo:

Onde se lê:

DIA Manhã (09h) Tarde (15h)

16/04/2023

● Nível Médio

CARGOS:

- FISCAL DE POSTURAS E
EDIFICAÇÕES;

- FISCAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA;

- MONITOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL.

● Nível Superior

(Todos os Cargos)

● Nível Médio

CARGOS:

- FISCAL DE TRIBUTOS;
- INSPETOR AMBIENTAL.

● Nível Fundamental
Completo/Incompleto (Todos

os Cargos)

Leia-se:

DIA Manhã (09h) Tarde (15h)

15/04/2023

● Nível Fundamental

(SABADISTAS)
Completo/Incompleto (Todos
os Cargos)

● CARGOS:

● Agente de Serviços Públicos;

● Auxiliar Administrativo

● Auxiliar de Obras e Serviços

● Auxiliar de Serviços Gerais

● Motorista de Veículos Leves

● Motorista de Veículos
Pesados

● Oficial de Obras e Serviços

● Oficial de Serviços Gerais

●

16/04/2023

● Nível Médio

CARGOS:

- FISCAL DE POSTURAS E
EDIFICAÇÕES;

- FISCAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA;

- MONITOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL.

● Nível Superior

(Todos os Cargos)

● Nível Médio

CARGOS:

- FISCAL DE TRIBUTOS;
- INSPETOR AMBIENTAL.

●

4. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2023, de

16 de janeiro de 2023, e suas alterações.

5. Este Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Trindade/GO, 22 de março de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Presidente